Prefeitura Municipal de Vitória

Estado do Espírito Santo

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES - 1ª ETAPA - E

CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA (TAF) - 02ª ETAPA

EDITAL N.º 008/2020

O Secretário de Gestão, Planejamento e Comunicação da Prefeitura Municipal de Vitória,

no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final das Inscrições (1ª

ETAPA) do Processo Seletivo para a contratação temporária de profissionais na função

de GUARDA-VIDAS, procedida pelo Edital n.º 008/2020, bem como demais informações

para dar continuidade à  convocação para o Teste de Aptidão Física (TAF) - 02ª

ETAPA, ficando homologada a listagem de candidatos deferidos apresentada pela Banca
Examinadora:

RESULTADO FINAL – 1ª ETAPA

FUNÇÃO: GUARDA-VIDAS

NOME

ABNER CAVALCANTI BARBOSA

ADOLFO RIBEIRO VIEIRA

ALEXANDRA MARIN KUSTER

ALEXANDRE FELIX DA SILVA SOUZA

ANDERSON MARCOS SOUZA DA SILVA

CAIO FERNANDES MARQUES

CALIS BENTO DE JESUS

CARLOS EDUARDO RODRIGUES RIBEIRO

CARLOS MICHAEL PRIMEIRO CONCEICAO

CASSIO BORGES DA SILVA

CLAUDIONOR DOS SANTOS

DANIEL RIBEIRO NASCIMENTO

DIEGO MARQUES PREST SIQUARA

DIEGO PAULO IMPERIAL

EDILBERTO SCHMIDEL JUNIOR

ELBER FREITAS JUNIOR

ELIZANIAS RODRIGUES GOMES

EVANDRO MILAGRE VENTURA

FABIANO DE ALMEIDA SIMOES

FABRICIO CERQUEIRA JORGE

FAGNER MOURA DE CARVALHO

FELIPE MACHADO GONCALVES

FELLIPE ANDRE BARBOSA WETLER

FERNANDO OLIVEIRA NUNES

GLEICIONI COSTA

JACKSON SERPA GROSSI

JADER PEREIRA FERREIRA

JOAO PEDRO TOMAZ DUPIM

JORGE LUIZ DE SOUZA BANDEIRA

JOSE LUIZ DOS SANTOS ANTUNES

JOSE LUIZ SANTOS DE SOUZA

LEANDRO GOMES FERNANDES

LEONARDO DA ROCHA CHAGAS

LEONARDO DE SOUZA FELTZ

LUCIANO KENG QUEIROZ

MAIK ALVES QUEMELLI

MARCELO DE OLIVEIRA SALES

MATHEUS DOS SANTOS CARDOSO

MOISES SAMPAIO PINHEIRO

OZIMAR SILVA CELESTINO

PAULO CESAR CONCEICAO FIGUEIREDO

PEDRO VINICIUS LASMAR PEREIRA PAIVA

RENATO POLETTI

RICHARD NASCIMENTO DE OLIVEIRA

ROBSON SANTOS DA SILVA JUNIOR

RONALDO AUGUSTO CARVALHO DA SILVA

SAULO JUNIOR PEREIRA RAMALHO ALVES

SOL REBOLLEDO AVILA

VAGNER GOMES VIEIRA

WANDER DO NASCIMENTO DUARTE

1- DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA – TAF (2ª ETAPA):

Conforme previsto no item 7 e seus subitens do Edital de Abertura, participarão do Teste

de Aptidão Física - TAF (2ª ETAPA) somente os candidatos deferidos na 1ª ETAPA e que

obtiverem o resultado APTO no Teste Ergométrico (Avaliação Cardiológica).

Correrá por conta do candidato convocado a realização do Teste Ergométrico (Avaliação
Cardiológica). Serão aceitos os Testes realizados nos últimos 06 (seis) meses,
considerando a data da realização do Teste de Aptidão Física (TAF).

O TAF será realizado nas datas, locais e horários informados abaixo. O candidato deverá
comparecer ao local indicado trajando short, camiseta, sunga de praia (para homens),

maiô (para mulheres), tênis, bem como munido de carteira de identidade, CPF e do

Teste Ergométrico, conforme determinado através do subitem 7.5 do Edital.
O uso de máscara é obrigatório o tempo todo.

NATAÇÃO (700m), BARRA FIXA E BARRA ESTÁTICA.

Data: 14/12/2020

Horário: 7:30h

Local: Praia Curva da Jurema, situada na Av. Nossa Senhora dos Navegantes –
Enseada do Suá – Vitória – ES (na Base do Salvamar - ao lado do Quiosque JB).

CORRIDA DE 12 MINUTOS, APOIO DE FRENTE SOBRE O SOLO E ABDOMINAIS.

Data: 15/12/2020

Horário: 7:30h

Local: Praia Curva da Jurema, situada na Av. Nossa Senhora dos Navegantes –
Enseada do Suá – Vitória – ES (na Base do Salvamar - ao lado do Quiosque JB).

Vitória, 07 de Dezembro de 2020.

Alberto Frederico Salume Costa

Secretário Municipal de Gestão, Planejamento e Comunicação